MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
CÂMPUS VENÂNCIO AIRES

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 01/2023

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA -

CÂMPUS VENÂNCIO AIRES, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 19 de março de 2023 o prazo para inscrição no Processo Seletivo para ingresso

no Curso de Especialização em Educação: a pesquisa como princípio pedagógico, para o primeiro

semestre letivo de 2022, no câmpus Venâncio Aires.

2.  Alterar o Cronograma da Seleção constante no item 3 do referido Edital, conforme apresentado

abaixo:

CRONOGRAMA DA SELEÇÃO:

ETAPA PERÍODO

Divulgação do edital 01 de fevereiro de 2023

Período de inscrições 01 de fevereiro a 19 de março 2023

Divulgação das inscrições

homologadas

20 de março de 2023

Recurso da homologação das

Inscrições

21 de março de 2023

Divulgação Final das Inscrições

Homologadas

22  de março de 2023

Divulgação do resultado preliminar 22 de março de 2023

Recursos 23 de março de 2023

Divulgação do resultado final 23 de março de 2023

Período de matrículas 24, 27, 28 e 29 de março de 2023

Início das aulas 31 de março de 2023

3. Solicitação de informações e realização de inscrição para este Processo Seletivo, através do e-mail:

especializacaoifsul.va@gmail.com.

_____________________________________
GEOVANE GRIESANG

Diretor Geral do Câmpus Venâncio Aires

mailto:especializacaoifsul.va@gmail.com

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Geova ne Gr i es a ng      , DI RETO R GERAL - CD0 0 0 2  - VA-DI RGER        , em 06/03/2023 12:51:50.

Este documento foi emi,do pelo SUAP em 06/03/2023. Para comprovar sua auten,cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

210679
ecbe2ba871

Reitoria

Rua Gonçalves Chaves, 3218, 5º andar - Centro - Pelotas/RS. CEP 96015-560

Telefone: (53) 3026-6050 – www.ifsul.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: